

Weinhof

M A G A Z I N

Weinhof Rüttscheid · Telefon 0201-841322

©Weinhof · Michael Koopmann · März 2017



Mundwinkellifting – Le Vigne di Sammarco

Jedem von uns huschte bei der Probe dieses herrlich saftigen, vollmundigen **Primitivo di Manduria** der **Geschwister Rizzello** aus Apulien ein Lächeln über die Lippen. Seine intensiven Aromen von reifen Kirschen und Pflaumen, die samtweichen Tannine und die angenehme Restsüße vertreiben jeden Gram. Aber Vorsicht! Er ist so süffig, dass Sie schnell die Obergrenze aus dem Blick verlieren.

Primitivo del Manduria, „Cicerone“, Sammarco:
12,95 € / 0,75 Ltr. Fl. (17,26 €/1 l)

**SONDER-
PREIS**

bis zum
8. April 2017

ACHTUNG! Sonderpreis zur Einführung:

Nur 9,95 € / 0,75 Ltr. Fl. (13,27 €/1 l) bis zum 8.4.2017

Faktische Alternative – Château Calabre

Wir hätten Ihnen auch twittern können: „Kaufen Sie den Wein von **Daniel Hecquet**. Er ist ein wunderbarer Mensch.“ Aber als seriöse Weinhändler halten wir uns lieber an die Fakten. Monsieur Hecquets **2016er Montravel Blanc** ist eine **Cuvée** aus **50 Prozent Sauvignon, 40 Prozent Sémillon** und **zehn Prozent Muscadelle**. Mit seinen expressiven Aromen von Zitrusfrüchten und Birnen und der perfekt eingebundenen Säure bietet er Ihnen eine faktische Alternative zu einem Entre-Deux-Mers und einen vorzüglichen Begleiter zu Vorspeisen, Fisch und Ziegenkäse. Aber urteilen Sie am besten selbst.



**Château Calabre 2016, Montravel AC,
Daniel Hequet: 7,40 € / 0,75 Ltr. Fl. (9,87 €/1 l)**

Landesbester – Albergue do Bonjardim

Die Niederländer **Huub** und **Wil Lenders** sind bekennende Europäer. Das Ehepaar bewirtschaftet gemeinsam mit dem jungen **Önologen Antonio Macanita** das Weingut **Albergue do Bonjardim** in der geografischen Mitte Portugals, das im vergangenen Jahr zum besten Erzeuger des Landes gewählt wurde. Ihr **Bonjardim Tinto 2013** zeigt, warum die Wahl auf das kleine zertifizierte **Bio-Weingut** fiel. Der kraftvolle Rote aus **90 Prozent Touriga Nacional** und **zehn Prozent Syrah** überzeugt einfach mit einer konzentrierten, frischen Frucht von roten und dunklen Beeren und einem soliden Rückgrat aus reifen, samtigen Tanninen.



Albergue do Bonjardim, Vinho Regional Terras de Beira/Portugal: 11,50 € / 0,75 Ltr. Fl. (15,33 €/1 l)

Kleine Bordeaux-Schule – Château Bel Air Perponcher

Bordeaux-Freunde wissen es natürlich: Jeder Jahrgang hat seinen ganz eigenen Charakter. Aber wann haben Sie schon mal die Möglichkeit, **drei aufeinanderfolgende Jahrgänge** eines Weins direkt zu vergleichen. **Thibault Despagne** bot uns die Chance, die Réserve Rouge seines **Château Bel Air Perponcher** aus den Jahren **zweitausendneun, zehnd und elf** im Paket zu kaufen. Jetzt können Sie die Weine bei uns oder daheim mit Freunden gegeneinander verkosten. Probieren Sie am besten blind, bilden Sie sich Ihr eigenes Urteil und lernen Sie etwas über die einschlägigen Jahrgangsbewertungen.



**Bel Air Perponcher, Bordeaux AOP, 2009, 2010,
2011 jeweils: 9,95 € / 0,75 Ltr. Fl. (13,27 €/1 l)**

Das **Probierpaket** für die Degustation zu Hause mit je zwei Flaschen **09er, 10er und 11er** bieten wir Ihnen zum **Spezialpreis von 50,00 € an.**

Seelentröster – Balsam: Domaine de la Petite Croix

Zärtlichkeiten mag jeder. Sie schmecken süß, helfen bei Stress und Einsamkeit, sind einfach Balsam für die Seele. Insofern paßt der Name für **Alain Denechère** und **François Geffards** weißen Anjou wie Hand auf Haut. Ihre **Cuvée Tendresse** aus **100 Prozent Chenin** liebkost das Gemüt mit einer spürbaren Restsüße, die im Wechselspiel mit der angenehmen Säure genau das richtige Maß findet. Aromen von weißen Pfirsichen und Pampelmusen kitzeln die Nase, und die Frucht von reifen Birnen streichelt den Gaumen. Probieren Sie ihn einfach mal, es muss ja nicht immer Schokolade sein.



**Domaine de la Petite Croix, Cuvée Tendresse 2015,
Anjou AC: 6,95 € / 0,75 Ltr. Fl. (9,27 €/1 l)**

Zwei Probierpakete zum Sonderpreis

PROBIERPAKET 1:

je 2 Flaschen **Château Bel Air** zum Preis von **50,00 €**

PROBIERPAKET 2:

je 1 Flasche **aus dem Angebot** plus 1 Flasche **Château Bel Air** nach Ihrer Wahl zum Preis von **45,00 €**

Achtung: je Haushalt nur ein Probierpaket!

Keine Zeit oder zu weit entfernt?

Bestellen Sie eines der Probierpakete einfach versandkostenfrei: **Hotline: 0201-841322** oder **info@weinhof-ruettscheid.de**

BESTSELLER-NACHSCHLAG

Sensationell !!! Ein Angebot, das wir nicht ausschlagen konnten

Einer der „Tophits“ des Januarflohmarktes war der rote **Appassionante der Cantina Ca del Sette**. Das einzige Problem war die viel zu knappe Menge. Doch manchmal erleben auch wir Überraschungen. Das uns die Winzer-genossen aus Italien den **Jahrgang 2015** anbieten würden hat uns nicht überrascht. **Der angebotene Preis schon**. „Man wolle mehr mit uns machen“ war die Begründung für die Wiederholung der Flohmarkt-Offerte für den Folgejahrgang, wenn auch nur für ein begrenztes Kontingent. Dann auf ein Neues! Probieren Sie diese **Spätlese** von vollreifen Trauben aus **Cabernet Sauvignon** und **Merlot**. Die ausufernde Aromenvielfalt aus Zimt, Kakao, dunklen reifen Früchten, schwarzen Süßkirschen entspringt extrem langen Maischestandzeiten, die diesem Rotwein Größe verleihen. Der Preis von 7,95 € ist eine großartige Occasion einen **Spitzenwein** für kleines Geld zu erwerben.

Ca del Sette, Appassionante 2015 !!, Veneto IGT: 7,95 € (10,60 €/1 l)

**So lange der Vorrat reicht.*



SONDER-POSTEN*
7,95 €



Kulinarische  Matinée

Am Samstag, den **8. April 2017** servieren wir zu einem Glas „**Château Calabre 2016**“

Zanderfilet auf Karotten-Lauchgemüse in Noilly-Prat-Sauce mit Drillingskartoffeln

Die Portion kostet, ein Glas Wein, Hausbutter und ofenfrisches Baguette inklusive **16,90 €**

Die Veranstaltung dauert von **11.00 bis 14.00 Uhr**. Bitte unbedingt reservieren, da die Plätze begrenzt sind.
Telefon: **0201-841322**



FANG-FRISCH
auf den Tisch



Weine ab **20.3.2017** erhältlich

